ASSUNTO:Solicita estudos para o transito nas ruas do CDHU.

DESPACHO:

		SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N° 277     , DE 1996

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

Tendo em vista que a imprudência de alguns motoristas tem causado preocupação aos  moradores do Bairro do CDHU,   uma vez que transitam em alta velocidade pondo em risco a vida dos  pedestres , especialmente as crianças;

Requero à Mesa, cumpridas as formalidades de costume, seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Jamil  Bacar e à COMUTRAN - Comissão Municipal de Transito, para que juntos procedam estudos necessários no sentido de dotar as ruas 1 e 2 do  Bairro do CDHU de maior segurança.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rottoli”, aos 26 de agosto de 1996.

Vereadora Maria Terezinha S.G.P. Ferraz